ĐOÀN ĐBQH VÀ HĐND
TỈNH HẢI DƯƠNG

VĂN PHÒNG

Số:         /TB-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc giả mạo cán bộ, công chức Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh

lừa đảo bán tài liệu, sách tập huấn nghiệp vụ

Thời gian gần đây, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh nhận được
phản ánh của một số HĐND cấp huyện, xã (tại Tứ Kỳ, Ninh Giang) về việc một
số người tự xưng là cán bộ Văn phòng HĐND tỉnh liên hệ qua điện thoại thông
báo lịch tập huấn của HĐND tỉnh và đề nghị thu tiền tạm ứng mua các loại sách,
tài liệu liên quan...Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh khẳng định: Tất cả
hành vi trên đều là giả mạo, lừa đảo.

Hành vi giả mạo cán bộ, công chức Văn phòng HĐND hay Văn phòng
Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh bán tài liệu là hình thức lừa đảo, làm mất an ninh trật
tự, ảnh hưởng đến uy tín và hình ảnh cán bộ, công chức của Văn phòng Đoàn
ĐBQH và HĐND tỉnh. Vì vậy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thông báo:

1. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh không cử cán bộ liên hệ qua
điện thoại và các phương tiện liên lạc khác đến các đơn vị để chào bán bất kỳ tài
liệu, ấn phẩm nào.

2. Trường hợp phát hiện các cá nhân giả mạo cán bộ, công chức Văn
phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh liên lạc bằng mọi hình thức hoặc thông qua
bưu điện gửi tài liệu, ấn phẩm đến cơ sở để bán…đề nghị các tổ chức, cá nhân
phản ánh ngay đến cơ quan Công an nơi gần nhất để có biện pháp phối hợp, xử
lý kịp thời.

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh thông báo tới Thường trực
HĐND các huyện, thị xã, thành phố nắm được để thông tin tới HĐND các xã,
phường, thị trấn phối hợp và nêu cao cảnh giác./.

Trân trọng!
Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Báo Hải Dương;
- Đài PTTH tỉnh;
- HĐND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH

và HĐND tỉnh;
- Cán bộ, công chức, người lao động

cơ quan VP;
- Lưu VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Vĩnh Sơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T10:40:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vĩnh Sơn<nguyenvinhson@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-03-21T10:43:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	VĂN PHÒNG<vanphong.hdndtinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-03-21T10:44:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	VĂN PHÒNG<vanphong.hdndtinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-03-21T10:44:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	VĂN PHÒNG<vanphong.hdndtinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!